Nếu làm được một phần như thế thì ông ấy hoàn toàn thanh thản lòng tâm dĩ vãng cõi Phật như ông ấy mong muốn, và cũng không ai còn có lý do gì để nói nay.

Ông Nguyễn Đức Xuân, người tôi tha như “đã tham gia chiến dịch Huế Xuân 68 từ đầu đến

cuối” trong bài viết “Đàn bao giờ mới minh oan cho những người đã chết vì sai lầm trong chiến tranh Mậu Thân 1968”
đăng trên facebook của mình và trên trang web

<http://sachhiem.net>

cũng dùng chữ “sai lầm”, đúng thì tôi vẫn nói Mậu Thân là một “chiến thắng đanh thép”, vẫn tự hào về chiến thắng. Và cho riêng con số người bị bắt thì không thể nghi ngờ vì trong đó là những đứa con, ta, rồi thì là hàng ngàn “chiến sĩ cán bộ Giải phóng chiến đấu Huân” không đem được xác ra...